Протокол № 7
заседания рабочей группы

проекта «Научился, в жизни пригодился»

29 ноября 2018г.

	Председатель
	Задесенская О.В.

	Присутствовали
	Кузнецова Е.С., Ковкова О.Н., Каверзина С.Е. Максимова О.С.

Повестка дня:

1. Выполнение решения заседания рабочей группы от 30.10.2018
2. Рассмотрение материалов по экскурсии в ТПТ п Плесецк.
3. Отчет по проведению тренинговых занятий.
4. Выполнении плана мероприятий по профпробам.
5. Решение.

Ход

1. Задесенская О.В. – решения предыдущего заседания рабочей группы выполняются:
Ответственные за разработку Программ ППП материал собирают, к 15. 12.2018 откорректируют и предоставят на рассмотрение к сроку.
2. По п.2 заслушали:

· заведующую учебной частью Задесенскую О.В. – анализ проведения экскурсии, все участники целевой группы проекта посетили торгово-промышленный техникум, 100% участников прошли пропробы по поварскому делу (мастер-класс по кулинарии – приготовление овощного салата, кондитерское дело – разделка теста), материалы, статья и фото/видео будут помещены на сайте СУВУ и в газете «Плесецкие новости».
· главный бухгалтер Каверзина С.Е. о реализации финансовых средств, отчетных документов по п.5 «Посещение предприятий, проведение профпроб»
3. По п.3 Максимова О.С – педагог-психолог: программа тренинга выполнена в соответствие с планом в полном объеме, отчет (Приложение № 35) сдан руководителю проекта, проведен мониторинг по окончании курса, сделаны выводы об эффективности программы тренинговых занятий.
4. По п.4 Задесенская О.В.: о своевременности получения расходных материалов мастерам п/о для организации профпробы по столярному и слесарному делу в декабре.
Решение:

1.1 Принять отчетные материалы по тренингу, экскурсии.
1.2 Возложить ответственность за проведение профпроб на:

Кузнецову А.А. – шиномонтажные работы (10-14.12.2018);
Мартынов А.Е. – слесарные работы (17-21.12.2018);
Коренев Г.Г, Шахов П.А. – столярные работы(24-28.12.2018).
Руководитель проекта                                                __________ /О.В.Задесенска/
6. .
7. Выполнении плана мероприятий по профпробам.
8. Решение.

Анализ проведения экскурсии (отзывы по мастер-класс по кулинарии – приготовление овощного салата, кондитерское дело – разделка теста, приняты материалы, статья и фото/видео для размещения в СМИ)

Отчет по проведению тренинговых занятий (программа тренинга выполнена в соответствие с планом в полном объеме, отчет составлен и сдан сдан руководителю проекта, мониторинг по окончании курса, сделаны выводы об эффективности)